informe de la Inspección sanitaria ni en la propuesta de resolución. 

SEGUNDO.- El 7 de octubre de 2008, en el registro del Servicio 
Madrileño de Salud, el interesado presentó escrito por medio del cual 
formula reclamación de responsabilidad patrimonial en solicitud de una 
indemnización de ciento sesenta mil euros (160.000 €), por entender que la 
fístula gastrocutánea que padece es consecuencia de la infección nosocomial 
adquirida en el posoperatorio de la cirugía a que se sometió para la 
resección de un tumor en la unión entre estómago y esófago y que atribuye 
a una insuficiente adopción de medidas de asepsia en el Hospital 12 de